[image: image1.png]

РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.02.2016 № 4                                                                               с. Ребриха

Заслушав и обсудив доклад начальника ОМВД России по Ребрихинскому району подполковника полиции А.Л. Моисеева об итогах оперативно-служебной деятельности ОМВД России по Ребрихинскому району в 2015 году,  и в соответствии со статьей 8 Федерального закона от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции»   Ребрихинский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Отчет о деятельности ОМВД России по Ребрихинскому району в 2015 году принять к сведению.
2. Считать необходимым главам Администраций сельсоветов обеспечить участие должностных лиц органов местного самоуправления в рейдовых мероприятиях «Дни профилактики», проводимых по инициативе ОМВД, по выявлению и документированию правонарушений, предусмотренных Законом Алтайского края № 46-ЗС от 10.07.2002 г. «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края».
3. Рекомендовать ОМВД России по Ребрихинскому району (А.Л. Моисееву):
3.1. активизировать работу с населением  по профилактике  мошенничеств, совершаемых посредством сотовой связи и интернет ресурсов.

3.2. принять дополнительные меры по снижению аварийности на дорогах района, снижению числа погибших и пострадавших в результате ДТП граждан.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию мандатную и по правовым вопросам.
5. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района.

Глава района                                                                             Е.Г.Донских

Об отчете о деятельности ОМВД России по Ребрихинскому району в 2015 году